
Folketingets Sundhedsudvalg har den 7. juni 2010 stillet følgende spørgsmål 
nr. 634 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed besvares.
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karl H. Bornhøft (SF).

Spørgsmål nr. 634:
’’Klinikken for fodterapi på Gentofte skal lukkes som følge af besparelser.
Ministeren bedes indhente oplysning om hvor store besparelser lukningen af 
klinikken medfører, og hvor meget behandlingen i fremtiden vil komme til at 
koste, når patienterne som følge af nedlæggelse af klinikken henvises til be-
handling på Bispebjerg Hospital inkl. transport.”

Svar:
Jeg har til brug for besvarelsen anmodet Region Hovedstaden om en udtalel-
se. 

Region Hovedstaden oplyser, at nedlæggelsen af Klinik for Fodterapi på Gen-
tofte Hospital sker som led i de besparelser, der skal gennemføres på Rigs-
hospitalet.

Rigshospitalet er aktuelt i færd med at planlægge, hvordan funktionerne skal 
varetages efter den 1. september 2010. Det forventes blandt andet at ske på 
Videncenter for Sårheling på Bispebjerg Hospital, der bl.a. behandler diabeti-
ske fodsår for diabetespatienter fra andre dele af Hovedstadsområdet. 

Rigshospitalet har vurderet, at det vil være fagligt forsvarligt at træffe denne 
beslutning, der i udgangspunkt vil indebære, at tilbuddet på Gentofte Hospital 
sidestilles med det tilbud, der i dag ydes på Rigshospitalet. 

Den samlede normering til Klinik for Fodterapi på Gentofte Hospital er 3,6 stil-
ling – svarende til en udgift på 1,3 mio. kr. Nedlæggelsen af Klinik for Fodtera-
pi vil resultere i en helårsbesparelse på Rigshospitalet på 0,5 mio. kr. Det re-
sterende budget forventes disponeret til forøgede driftsudgifter til SAHVA
(hjælpemidler til bevægelseshandikappede) mv.

Region Hovedstaden oplyser endvidere, at der ikke er foretaget en beregning 
af befordringsudgifterne idet det vurderes, at afstanden mellem Bispebjerg 
Hospital og Gentofte Hospital er så lille, at evt. merudgifter vil være begræn-
sede. 
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Side 2

Jeg kan henholde mig til Region Hovedstadens oplysninger.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder  /   Camilla Lund-Cramer


